Главе муниципального образования
 Талашкинского сельского поселения
Смоленского района  Смоленской области
И.Ю. Бабиковой

от ______________________________________________ ________________________________________________
(для юридических лиц – полное наименование, для физических лиц –
фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего
личность)
паспорт гр. РФ____________№______________
выдан__________________________________________ ________________________________________________,
ОГРН/Дата регистрации:_______________________ ________________________________________________
(для юридических лиц)
адрес: __________________________________________ ________________________________________________,
(адрес места нахождения юридического лица; адрес места
жительства физического лица)
телефон: ______________________________________,
адрес электронной почты: _____________________.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

Прошу выдать разрешение на размещение объекта на землях/земельном участке, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.
Сведения о земельном участке:
- адрес земель/земельного участка (местоположения)________________________
_____________________________________________________________________
- площадь земель/земельного участка _________________________________кв.м.
- кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть___________________________________ земельного участка)
- разрешенное использование земель/земельного участка_____________________
_____________________________________________________________________
- предполагаемые цели использования земель/земельного участка_____________
_____________________________________________________________________
- срок использования земель/земельного участка (срок использования земель или земельного участка не может превышать срок размещения объекта)______________________________________________________________
Сведения об объекте, предполагаемом для размещения (наименование, площадь и т.п.):____________________________________________________________
Основания, подтверждающие отсутствие необходимости в получении разрешения на строительство объектов, указанных в пунктах 1 - 3, 5 - 7, 9 - 12, 15 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1 300: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):
□ лично в Администрации муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
□ направить почтовым отправлением.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Копия паспорта заявителя
2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ)
3. Копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя
4. Копия паспорта представителя заявителя
5. Кадастровый паспорт земельного участка формы В.1 - В.2
6. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на объект
недвижимости, расположенный на испрашиваемом земельном участке
[bookmark: _GoBack]7. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на
земельный участок
8. Схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом
плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется
использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при
ведении государственного кадастра недвижимости)(оригинал)
9. Иные документы, подтверждающие основания для использования земель или земельного участка в целях,
предусмотренных пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации
(перечислить)_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________